РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения

Обшаровка

445551 с. Обшаровка
Приволжский район

 Самарская область
ул. Суркова,4 «б»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№ __23/1__ от _15.02.____2024  г.

О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий терроризма и экстремизма на территории  сельского поселения Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области на период 2022-2026 годы» утвержденную Постановлением главы сельского поселения Обшаровка № 94 от 06.12.2021 г.  ( в редакции постановления № 79 от 13.07.2022 г.)
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом от 25 июля 2002 года № 114–ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», в целях приведения в соответствие с требованиями законодательства РФ, Самарской области, руководствуясь Уставом сельского поселения Обшаровка, на основании протеста прокуратуры Самарской области от 07.02.2024 г. № 27-15-20241024-24-20360001

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий терроризма и экстремизма на территории  сельского поселения Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области на период 2022-2026 годы» (в редакции постановления № 79 от 13.07.2022 г.) следующие изменения:
Дополнить муниципальную программу разделом 8 следующего содержания:
1.1.  «8. Методика оценки эффективности реализации  муниципальной  программы, в том числе бюджетной эффективности
Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы (далее – МП) включает два этапа:

1) Расчет интегральной оценки эффективности реализации МП;

2) Расчет комплексной оценки эффективности реализации МП.

Расчет интегральной оценки рассчитывается на основании следующих показателей:

1) оценка степени достижения цели и решения задач МП;

2) оценка степени исполнения запланированного уровня расходов бюджета сельского поселения;

3) оценка степени своевременности реализации основных мероприятий муниципальной программы (достижение непосредственных результатов их реализации).

Оценка степени достижения цели и решения задач МП (ДИ) рассчитывается по формуле:

[image: image1.png]o,
TR,

где:

ДИ – показатель достижения плановых значений показателей (индикаторов) муниципальной программы;

Ф – фактическое значение показателя (индикатора) муниципальной программы за отчетный период;

П – планируемое значение достижения показателя (индикатора) муниципальной программы за отчетный период;

К - количество показателей (индикаторов) муниципальной программы
Оценка степени своевременности реализации основных мероприятий муниципальной программы (достижение непосредственных результатов их реализации) (ССм)

[image: image2.png]CCHyar +CC3,
s s
cc, = e M

где:

ССм – показатель своевременности реализации мероприятий муниципальной программы;

ССНфакт – количество мероприятий муниципальной программы, выполненных с соблюдением установленных сроков начала реализации;

ССЗфакт – количество мероприятий муниципальной программы, завершенных с соблюдением установленных сроков;

М - количество мероприятий муниципальной программы.

Расчет интегральной оценки эффективности реализации муниципальной программы (Ои) осуществляется по формуле:

[image: image3.png]0,6 =AU + 0,25 *BJI+ 0,15 = CC,

где:

Ои – показатель интегральной оценки эффективности реализации муниципальной программы;

ДИ – показатель достижения плановых значений показателей (индикаторов) муниципальной программы;

БЛ – показатель исполнения запланированного уровня расходов бюджета сельского поселения;

ССм – показатель своевременности реализации мероприятий муниципальной программы.
1.2. Приложение № 2 к Постановлению № 94 от 06.12.2021 г. изложить в следующей редакции:

«Состав антитеррористической комиссии сельского поселения Обшаровка»
1. А.В. Власенко - Глава сельского поселения Обшаровка.

2. О.А. Волкова     - заместитель  Главы сельского поселения .

3. А.В.Зайцев   –  ведущий  специалист администрации сельского поселения.

4.  Т.П. Насенкова  – Председатель Собрания представителей сельского поселения Обшаровка (по согласованию).

2. Опубликовать настоящее Постановление в информационном бюллетене  «Вестник сельского поселения Обшаровка» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Обшаровка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения Обшаровка                                     А.В. Власенко